
   

Dodatek č. 6 k Rozvrhu práce pro rok 2025 s účinností od 14. 4. 2025                    
a od 1. 5. 2025 

 

A) s účinností od 1. 5. 2025 
 
v části Trestní úsek 
 

 
Pravidla rozdělování nápadu  
 
I.  
Obecná kritéria: 

se vypouští: 
 
„JUDr. Vladislavu Šlapákovi se od 16. 12. 2024 zastavuje přidělování věcí ve všech rotačních 
režimech, vyjma věcí, ve kterých platí obecná pravidla pro předcházení. 

 JUDr. Vladimíru Hendrychovi se od 20. 1. 2025 do odvolání zastavuje přidělování věcí ve všech 
rotačních režimech.  

Věci, ve kterých platí obecná pravidla pro předcházení JUDr. Vladimíra Hendrycha, budou 
přiděleny v souladu s Rozvrhem práce soudcům senátu 3 To ve složení Mgr. Roman Raab, JUDr. 
Václav Čapka a JUDr. Andrea Svobodová.“  

 

 

B) s účinností od 1. 5. 2025 

v části Složení čtyřčlenných senátů 

 

se vypouští: 

„Ve věcech přidělených soudkyni JUDr. Andree Svobodové je příslušný k rozhodnutí senát 3 To 
ve složení předsedové senátu Mgr. Roman Raab a JUDr. Vladimír Hendrych, kteří předsedají 
rotačním principem, a soudkyně JUDr. Andrea Svobodová.“ 

 

a nově se vkládá: 

„Ve věcech přidělených soudkyni JUDr. Andree Svobodové je příslušný k rozhodnutí senát 
3 To ve složení předseda senátu Mgr. Roman Raab a členové senátu JUDr. Vladimír 
Hendrych a JUDr. Andrea Svobodová. 

JUDr. Vladimíru Hendrychovi se přidělují dosud neskončené věci, v nichž je založeno jeho 
předcházení podle obecných i zvláštních pravidel pro rozdělování nápadu v odvolací i 
stížnostní agendě, a které mu byly z důvodu jeho dočasné nepřítomnosti a zastavení 
přidělování věcí odňaty a přiděleny jiným členům senátu 3 To.  

Každá takto odňatá věc členovi senátu 3 To bude vymazána z jeho záznamu v příslušném 
rotačním režimu a místo ní se mu přidělí k vyřízení následující věc v příslušném rotačním 
režimu přidělená senátu 3 To.  



   

JUDr. Vladimíru Hendrychovi budou přiděleny věci, které opětovně napadnou, a v nichž 
je založeno jeho předcházení podle obecných i zvláštních pravidel pro rozdělování nápadu 
v odvolací i stížnostní agendě, a které mu byly z důvodu jeho dočasné nepřítomnosti a 
zastavení přidělování věcí odňaty a přiděleny jiným členům senátu 3 To.“ 

 

 

C) s účinností od 14. 4. 2025 

v části Kárný soud  

 

Pravidla přidělování věcí  

I. Obecná pravidla:  

 

se upravuje znění odstavce: 

 „Věci napadlé v rejstříku Ds se předsedovi kárného senátu považují za přidělení jedné odvolací 
věci v rejstříku To „ostatní odvolací agenda“ a dvou odvolacích věcí v rejstřících Cmo, INS v rámci 
jeho běžné agendy; podrobnosti stanoví rozvrh práce v příslušném oddělení, ve kterém je soudce 
u Vrchního soudu v Olomouci přidělen.“ 

 

takto: 

„Věci napadlé v rejstříku Ds se předsedovi kárného senátu považují za přidělení jedné 
odvolací věci v rejstříku To „ostatní odvolací agenda“ a dvou odvolacích věcí v rejstříku 
INS v rámci jeho běžné agendy; podrobnosti stanoví rozvrh práce v příslušném oddělení, 
ve kterém je soudce u Vrchního soudu v Olomouci přidělen.“ 

 
 
 
JUDr. Martina Kouřilová 
místopředsedkyně pro trestní úsek a úsek kárného soudu 
Vrchního soudu v Olomouci 
 

 

 

D) s účinností od 14. 4. 2025  

Konkursní a insolvenční úsek:  

do části II. písm. a) Pravidla rozdělování nápadu se do bodu 3. na konci vkládá nový 
odstavec, který zní:  

S účinností od 14. 4. 2025 se Mgr. Dianě Vebrové zastavuje nápad, a to na dobu do skončení 
nepřetržité pracovní neschopnosti Mgr. Diany Vebrové započaté dne 26. 3. 2025. Nápad věcí Mgr. 
Dianě Vebrové bude obnoven skončením této pracovní neschopnosti. 

 



   

Odůvodnění změny rozvrhu práce  

Členka senátu 1 Ko, 9 Cmo, 1 VSOL, 11 Cmo, 11 VSOL a 11 Co Mgr. Diana Vebrová nastoupila 
dne 26. 3. 2025 na dlouhodobou pracovní neschopnost a kde je odůvodněný předpoklad jejího 
trvání v délce min. 6 týdnů. S ohledem na zajištění plynulého a řádného výkonu rozhodovací 
činnosti pro období pracovní neschopnosti Mgr. Diany Vebrové je dán důvod pro zastavení 
nápadu nových věcí oproti obecnému pravidlu. Nápad nových věcí v uvedených senátech se bude 
řídit po dobu pracovní neschopnosti Mgr. Diany Vebrové poměrem stanoveným rozvrhem práce 
4+5 (1 předseda senátu + 1 soudce). Po skončení pracovní neschopnosti Mgr. Diany Vebrové se 
poměr přidělování věcí v předmětných senátech obnoví na 4+5+5 (2 předsedové senátu a 1 
soudce).  

 

Olomouc 3. dubna 2025  

 

Mgr. Michal Renda  
místopředseda konkursního a insolvenčního úseku  
Vrchního soudu v Olomouci 
 


